B II. Enimvero æstatis ejusdem initio, imperatore abitu parante, aliud ex Asia malum nuntiatur: Bithyniae principem Orchanum, Atumanis filium, qui longo jam tempore clam militem collegisset, justas instruxisse copias et ejus instituto prorsus sufficientes: quæ jam parate postridie ex Asia trajecture essent bisariam: alteræ ab Hiero, alteræ a Propontide ad suburbia Constantinopolis, quæ pars ad id usque tempus ab omni hostili incursu maxime tutâ fuerat. Propositionum autem illis erat, omnem urbanam multitudinem, percipiendis condendisque frugibus occupatam, cæterosque rur habitantes abripere, ac postea duo castella ex iis, quæ urbi proxima essent, occupare, et inde ut ex opportuna statione Byzantios bello petere. Neque enim ipsis sustinendis pares adhuc Romanos esse, quorum res attrita essent et omnia afflictæ inopia pecuniae et hostium incursionibus crebris. Deinde cum et Latini Galatæ ipsis sacerdotes, majorem spem urbis imperatricis occupandæ conceperant.

C III. Ceterum imperator, subita illorum irruptione audita, cum angustiis temporis justo apparatu excluderetur, sibi quanquam imparato ad præsum exequendum esse judicavit, pro omni armorum apparatu atque exercitu inconcussam ac fixam 540 in Deo spem fiduciamque collocans. Delectis igitur viginti nobilibus adulæ ætatis, et quadraginta militibus, qui primi obvii fuerant, datoque iis duce Cantacuzeno magno domestico, hos terra mittit. Ipse cum tribus inermibus tricribibus contra Barbarorum classem abiit, qui virginis quatuor navibus ex Asiatico Propontidis sinu adveuti prope Rhegium appulerunt, ad locum non minus stadiis centum et decem ab urbe dissitum, sub horam noctis tertiam: ac statim exscensu facto prædatum alii alio excurrerunt, priusquam id agrestes resicerent. Tum vero et horrea ardere cerneret, et

III, cap. 9. Ilanc Orchanis expeditionem contra Byzantium ad annum 1350 refert Joannes Villanus, lib. I, cap. 152. DUCANG.

(12) Ab Hiero, non, ut vertebat Woltius, a templo. Vide annotata supra ad pag. 225 C. Boivin.

mullierum atque infantium, qui vi abstrahebantur, ejulatum audires. Sub horam vero noctis nonam, diluculo jam sere, magnus domesticus cum equitibus septuaginta advenit et Barbaris occurrentis dissipatos exedit, non secus ac segetem messores. Simul etiam imperator in altum proiectus quatuordecim naves hostiles capit, custodibus earum caesis. Nam reliquæ decem, cum Barbari nonnulli ejus adventum præsensiissent et in eas insiliissent, statim aufugerant. Sub auroram vero, cum et imperator in terram egressus esset, maximum opus, quod unquam fando auditum sit, effectum est; patuitque manifesto, non esse volentis, neque currentis, sed a propitia Dei voluntate pendere omnia. Priusquam enim sol meridianum circulum prateriisset, mille propemodum Barbari sunt interfecti, trecenti vero capti. Romanorum **541** autem nemo cecidit; equi vero eorum complures occubuerunt. Nam cum pedites essent Barbari, nullum egregium facinus contra armatos equites edere potuerunt; sed ~~ix~~ desperatione audacius equos invaserunt.